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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,138,647.45 37,200.00 14,201,947.4514,239,147.45

2,691,200.00 11,600.00 2,679,600.00Dietas 2,691,200.00

61,232.55 0.00 61,232.55Gastos de Representación en 
el País

61,232.55

8,001,119.28 0.00 8,001,119.28Sueldos Básicos 8,001,119.28

666,759.94 0.00 666,759.94Decimotercer Mes 666,759.94

666,759.94 0.00 666,759.94Decimocuarto Mes 666,759.94

100,000.00 0.00 100,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

100,000.00

0.00 0.00 0.00Complementos 0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

15,000.00

677,395.45 25,600.00 752,295.45Jornales 777,895.45

1,259,180.29 0.00 1,259,180.29Compensaciones 1,259,180.29

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,866,502.32 1,354,663.63 7,329,867.098,684,530.72

140,000.00 4,547.00 135,453.00Ceremonial y Protocolo 140,000.00

87,000.00 5,400.00 81,600.00Viáticos Nacionales 87,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Celular 5,000.00

608,327.32 34,165.00 574,162.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

608,327.32

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

140,000.00 0.00 240,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00
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3,500.00 0.00 3,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,500.00

100,000.00 8,000.00 92,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

90,000.00 4,499.00 85,501.00Servicio de Internet 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

200,000.00 41,040.00 258,960.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

300,000.00

5,107,675.00 1,257,012.63 5,468,690.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,725,703.40

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,094,899.98 182,033.06 1,965,739.102,147,772.16

111,260.00 23,911.00 87,349.00Productos de Papel y Cartón 111,260.00

157,500.00 30,974.00 126,526.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

157,500.00

409,954.00 8,707.00 454,119.18Productos Alimenticios y 
Bebídas

462,826.18

60,000.00 0.00 60,000.00Prendas de Vestir 60,000.00

8,000.00 1,980.00 6,020.00Artículos de Caucho 8,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

100,000.00

152,762.25 45,655.00 107,107.25Gasolina 152,762.25

130,000.00 9,605.00 120,395.00Diésel 130,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

65,000.00

84,024.27 0.00 84,024.27Productos Ferrosos 84,024.27
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85,000.00 0.00 85,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

471,317.63 60,811.06 410,506.57Otros Repuestos y Accesorios 471,317.63

65,000.00 0.00 65,000.00Productos Agrícolas 65,000.00

57,081.83 0.00 57,081.83Abonos y Fertilizantes 57,081.83

25,000.00 0.00 25,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

25,000.00

13,000.00 390.00 12,610.00Productos de Material Plástico 13,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,635,126.19 1,545,784.55 9,289,341.6410,835,126.19

3,853,224.02 284,808.50 3,568,415.52Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,853,224.02

486,145.04 172,062.05 314,082.99Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

486,145.04

6,295,757.13 1,088,914.00 5,406,843.13Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,495,757.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,663,964.02 1,490,284.47 17,298,880.2818,789,164.75

100,818.29 0.00 100,818.29Muebles y Equipos 
Educacionales

100,818.29

10,740,469.09 905,548.47 11,678,013.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

12,583,562.23

4,670,000.00 555,536.00 5,396,571.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,952,107.59

152,676.64 29,200.00 123,476.64Equipos Varios de Oficina 152,676.64

49,399,139.96 4,609,965.71 50,085,775.56Total: 54,695,741.27
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